

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
1/2016 A 12/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dez/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.358.775,25	3.369.086,06	3.985.578,34	3.206.030,14	3.941.802,35	3.114.094,10	3.114.916,68	3.352.460,13	2.750.268,77	2.990.742,67	3.962.682,79	4.869.867,28	42.016.304,56	44.798.890,00
Receita Tributária	103.660,65	107.715,61	196.263,42	269.389,29	244.981,19	133.434,83	135.852,94	149.784,80	126.201,65	104.196,72	125.317,15	189.275,78	1.886.074,03	1.707.170,00
IPTU	3.403,43	2.064,64	41.954,09	96.227,43	70.201,30	4.915,84	5.598,24	8.665,98	2.716,08	1.967,27	5.174,73	4.232,88	247.121,91	220.600,00
ISS	27.276,99	25.717,41	30.193,63	62.697,58	38.593,35	36.698,72	31.339,14	40.710,74	30.510,57	32.279,21	32.917,12	44.332,17	433.266,63	387.400,00
ITBI	13.726,40	14.675,39	35.647,00	14.200,00	29.887,12	19.686,00	31.877,00	33.203,60	25.210,00	11.960,00	20.634,44	20.206,00	270.912,95	225.000,00
IRRF	56.855,66	62.452,43	72.228,11	59.640,02	62.699,61	69.235,82	59.237,43	61.044,56	64.321,69	55.342,70	61.019,88	115.191,09	799.269,00	665.200,00
Outras Receitas Tributárias	2.398,17	2.805,74	16.240,59	36.624,26	43.599,81	2.898,45	7.801,13	6.159,92	3.443,31	2.647,54	5.570,98	5.313,64	135.503,54	208.970,00
Receita de Contribuições	28.246,00	0,00	320,94	90.456,89	30.286,81	33.022,26	0,00	58.287,80	28.837,77	29.604,48	32.117,83	30.180,12	361.360,90	375.565,00
Receita Patrimonial	10.243,13	17.212,94	22.973,20	20.085,40	20.332,20	25.899,73	26.410,64	26.880,41	22.105,96	19.385,35	23.559,48	11.806,99	246.895,43	117.105,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
Receita de Serviços	50.786,62	19.728,36	68.428,91	64.137,71	43.583,91	53.677,12	60.752,59	60.706,14	48.160,29	52.167,92	42.372,25	38.361,18	602.863,00	763.200,00
Transferências Correntes	3.160.132,48	3.220.746,65	3.692.196,94	2.758.878,49	3.599.584,56	2.865.560,28	2.887.093,24	3.054.947,20	2.522.454,97	2.783.441,84	3.733.796,57	4.597.385,53	38.876.218,75	41.667.350,00
Cota-Parte do FPM	864.240,61	1.081.904,29	657.168,80	781.232,55	1.038.850,74	858.259,00	622.247,84	771.673,58	627.524,79	761.749,21	1.389.800,72	1.680.302,44	11.134.954,57	12.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	900.484,32	973.622,78	1.327.164,27	875.867,16	1.249.408,98	994.318,09	870.955,45	1.222.937,64	970.558,14	883.746,13	1.243.860,81	1.113.412,56	12.626.336,33	13.300.000,00
Cota-Parte do IPVA	494.627,19	217.667,55	179.880,77	60.649,17	31.136,57	22.693,07	27.462,87	17.763,68	15.439,95	15.181,83	9.772,19	13.366,44	1.105.641,28	1.013.750,00
Cota-Parte do ITR	225,00	10.344,64	210,84	247,82	555,60	337,87	469,22	408,09	5.661,29	48.457,47	2.115,23	848,79	69.881,86	70.000,00
Transferências LC 87/1996	7.966,80	7.966,80	7.966,80	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	95.601,69	130.000,00
Transferências LC 61/1989	18.270,79	14.025,38	13.693,19	14.050,37	15.955,33	9.494,15	12.899,89	13.035,24	14.274,35	15.087,24	15.767,35	16.774,96	173.328,24	210.000,00
Transferências do FUNDEB	416.824,67	416.113,31	472.009,45	317.697,73	372.211,06	381.319,43	283.884,58	386.544,28	306.546,65	306.434,31	443.382,82	439.184,69	4.542.152,98	4.688.000,00
Outras Transferências Correntes	457.493,10	499.101,90	1.034.102,82	701.166,88	883.499,47	591.171,86	1.061.206,58	634.617,88	574.482,99	744.818,84	621.130,64	1.325.528,84	9.128.321,80	10.255.600,00
Outras Receitas Correntes	5.706,37	3.682,50	5.394,93	3.082,36	3.033,68	2.499,88	4.807,27	1.853,78	2.508,13	1.946,36	5.519,51	2.857,68	42.892,45	144.500,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	457.162,90	461.106,23	437.216,90	348.002,73	468.774,76	378.613,74	308.400,37	406.756,93	328.285,01	346.437,68	533.856,57	566.534,37	5.041.148,19	5.381.350,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	457.162,90	461.106,23	437.216,90	348.002,73	468.774,76	378.613,74	308.400,37	406.756,93	328.285,01	346.437,68	533.856,57	566.534,37	5.041.148,19	5.344.750,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.901.612,35	2.907.979,83	3.548.361,44	2.858.027,41	3.473.027,59	2.735.480,36	2.806.516,31	2.945.703,20	2.421.983,76	2.644.304,99	3.428.826,22	4.303.332,91	36.975.156,37	39.417.540,00